CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSE RODRIGUES BARBOSA
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 003/2019

A Vereadora que esta subscreva, apresentam a Vossa Excelência,
indicação solicitando ao Senhor Prefeito que determine ao setor responsável que
promova ações de controle de caramujos como captura e fornecimento de iscas que
matam caramujos, pois a cidade encontram-se com uma grande quantidade dos
mesmos.

"JUSTIFICATIVA"

Após as últimas chuvas, têm aparecido muitos caramujos que são
transmissores de doenças como esquistossomose, meningite e ainda podem se

tornar foco para o mosquito aedes aegypti.

Para evitar que as pessoas contraiam doenças é preciso que seja feito
um controle bastante rígido. A

Saia das Sessões, 21 de fevereiro de 2019.

›.

TALITA HELENA FERRARI
Vereadora autora

ri// a_ _

A 2.
_ , . /l.à A ra oficlaroarqulvnr.

sauuaaoaaooonÁÀIQZ/_IB_ saudass ¡_____¡____
o @(1370, JW" @Mu

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-moil: secretorío@I¡meirodooeste.com.mg.gov.br